INDICAÇÃO Nº 127/2024

O vereador que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que providencie a
implantação de redutores de velocidade na Rodovia SP 264 - Rodovia
Francisco José Ayub, no trecho mais conhecido como “retão” da Água Doce.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, justifica este pleito a quantidade
crescente de acidentes de trânsito nos últimos tempos, o que tem gerado grande
preocupação e insegurança entre a população. É evidente que as condições atuais
da via não estão sendo suficientes para garantir a segurança dos motoristas e
pedestres que transitam pelo local.

Nesse sentido, gostaria de solicitar a implantação de
redutores de velocidade nessa rodovia, que certamente ajudarão a diminuir o
número de acidentes. Essa medida também contribuirá para melhorar a mobilidade
urbana da região, o que é fundamental para o desenvolvimento econômico e social
da comunidade. Portanto, peço que considere com urgência a realização dessa
obra, que certamente trará benefícios para todos os envolvidos.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 01 de abril de 2024.

LUIZ ANTONIO BRISOLA
Vereador – PSDB